misma no podr6 encontrarse intervenida por la oficina del Comisionado 
de Seguros. La p61iza debe incluir como asegurado adicional al 
Departamento de Transportaci6n y Obras Publicas y al MUNICIPIO DE 
LARES. La p61iza proveer6 una cubierta sabre danos personales o muerte 
por un lfmite no menor de SETENTA Y CINCO MIL DOLARES ($75,000.00) por 
ocurrencia y CIENTO CINCUENTA MIL DOLARES ($150,000.00) por 
agregado, incluyendo la cubierta de "Products and Completed 
Operations Liability", "Medical Payments" y la cubierta de "Fire 
Damage/Damage to Rented Premises" con lfmite no menor de 
QUINIENTOS MIL DOLARES ($500,000.00). Esta p61iza ser6 extensiva a toda

[...]

any liability to Tenant by way of subrogation for any injury to persons or 
damage to property sustained by any third person (including employees), 
firm or corporation against which Tenant is provided protection by the 

insurance coverage afforded by Tenant through any Liability insurance 
policies ... 

1. Una fianza de VEINTICINCO MIL DOLARES ($25,000.00) para garantizar e l 
c umplimiento del presente arrendamiento, incluyendo cualquier gasto en 
que incurra el MUNICIPIO DE LARES para el mantenimiento de la Propiedad 
por el incumplimiento del ARRENDATARIO. Del ARRENDATARIO tratarse de 
una entidad Gubernamental o Municipal, no tendr6 que prestar esta